ACTA DE EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION: SERVICIOS

NUMERO DE ACTA 0004

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En Santiago de Surco, a los 21 dias del mes de oclubre del 2024, en la Sala de Conferencias del Servicio de Ingenieria, a las
14:30 horag, se reunferon los miembros del comité de seleccién designados mediante Resolucion Jefatural N° 064-SEING del
03 de octubre del 2024, encargado de la preparacion, conduccitn y realizacion del procedimiento de seleccion Adjudicacion
Simplificada N° 018-2024-SEING/FAP, cuyo objeto de la convocatoria es el "SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO
PARCIAL DEL MURO CORTINA DEL EDIFICIO CAP FAP JOSE QUINONES GONZALES PP-01 35", el mismo que se
encuentra considerado en et numeral N° 410 del PAC AF-2024; por un valor estimado de S/ 147,000.00 (ciento cuarenta ¥
siete mil can 00/100 Soles},a fin de efectuar la EVALUAGION DE LAS OFERTAS ADMITIDAS y CALIFICACION de las ofertas
correspondienies segiin orden de prelacion.

SOBRE FL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con fa presencia de los siguientes
miembros:

Presidente COM. FAP. CESAR Titular X Dependencia SEGUNDO COMANDO DEL
ALFREDO BERNILLA UGAZ| suplente p 1 SERVICIO DE INGENIERIA

COM. FAP LOURDES Titular X JEFE DEL DEPARTAMENTO

Primer Miembro JOANNA GUTIERREZ Dependencia;; DE ABASTECIMIENTO DEL
PEREZ Suplene SERVICIO DE INGENIERIA

TEN. FAP MONER BRAYAM| L " X SECRETARIA GENERAL DE
Seundo MIEmPMo | "SOTOMAYOR SIMBRON | g, rene Dependencial | A COMANDANCIA GEERAL

DETALLE DE LOS PARTICPANTES REGISTRADOS

De acuerdo con ef cronograma establecido en las Bases, se registro en el sistema SEACE, como participante el siguiente
proveedor;

N° Nombre o razén sccial del participantes RUC

1 CERVERA TICONA JHONN MANUEL 10400519256
2 BENITES AYOSA IVAN EDUARDO 10406237716
3 VASQUEZ TRONCOS RENZO ROBERTO 10439881378
4 ILATOMA TARRILLO RUT KATHEREN 10481718771
5 CARRANZA FLORES DANIELA BRILLITH 10626210843
6 TARAZONA YANQUI GIANFRANCO ROBERTO 10748345782
7 PRESENCIA INDUSTRIAL ¥ COMERCIAL EIRL 20492384101
8 A & M INGENIERIA Y SERVICIOS MULTIPLES EN GENERAL EJRL 20501850447
9 CORPORACION DE SERVICIOS GENERALES ROJAS SAC - COSEGER SAC 20515972812
10 CONSTRUCTQORA E INMOBILIARIA MILENIUM S.A.C. 20521195887
11 INVERSIONES NORSA S.A.C. 20522565858
12 SERVICIOS Y CONTRATISTAS GENERALES SORIA E.LR.L. 20536781227
13 SCD INDUSTRIES E.LR.L 20544172761
14 KIJANA B.A.C. 20544498364
15 2R BUSINESS ENGINEERING S.A.C 205446209485
16 BABO EXPORTACION S.R.L. 20545531888
17 INVERCON PROYECTOS S.A.C. 20550683645
18 URBANCAD SQCIEDAD ANONIMA CERRADA 20557084364
19 NABA CORPORATION E.LR.L. 20558093219
20 CORPORACION COTE CONTRATISTAS & GRUPO DIAZ S.A.C. 20563715163
21 S & 5 SOLUCICNES LOGISTICAS E.LR.L 20565885406
22 G.M. TONGOD PERU S.A.C. 20570514009
23 DYSAMAX CONSTRUCGIONES Y SERVICIOS GENERALES E.LR.L. 20601206481

24 CONTRATISTAS Y SERVICIOS HEMA SR.L. 20601232660




25 CORPORACION LUMAYJE S.A.C. 20601505828
26 SALAZAR-S E.IR.L. 20602113796
27 TUSUNQU SERVICIOS GENERALES E.l.R.L. 20602753183
28 DISENOS PROYECTOS METALMECANICOS Y CONSTRUCCION SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA - DIMETCO S.A.C. 20602976387
29 JAY COMPANY EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20603582692
30 CORPORACION ROLES E.LR.L. 20604385874
31 LARRY BILL SERVICIOS GENERALES E.I.R.L. 20605122966
32 MAYOLDA INVERSIONES S.A.C. 20605545948
33 INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA SAC. 20605753907
34 ANIRVA MULTISERVICIO Y CONSULTORIA E.LR.L. 20606308851
35 INMOBILIARIA PINARRETA S.A.C 20607571890
36 SERKEX GLOBAL E.I.R.L. 20609226928
37 TOP EMPRESARIAL E.LR.L. 20609800837
38 LC & EC CONSTRUCTORA CONSULTORA Y SERVICIOS SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA 20611394315
39 TVT QONTRATISTAS E.IR.L. 20611499591
40 PIMENTEL NEGOCIOS E.I.LR.L. 20612399418
41 ORSAN CONSORCIO E.I.R.L. 20612524697
42 CONSTRUCAPRIGLE E.LR.L. 20612573621

DETALLE DE LOS POSTORES

De acuerdo con el cronograma establecido en las Bases, presento através del SEACE, las siguientes ofertas:

Item(s) a los

RUC
que postula

N° Nombre o razén social del participantes

LC & EC CONSTRUCTORA CONSULTORA 'Y

SERVICIOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA UNICO 20631394513

2 2R BUSINESS ENGINEERING S.A.C UNICO 20544629485

CORPORACION DE SERVICIOS GENERALES

3 ROJAS SAC - COSEGER SAG UNICO 2nLsR7Rels
4 CONTRATISTAS Y SERVICIOS HEMASR.L. UNICO 20601232660
5 PRESENCIA INDUSTRIAL Y COMERCIAL EIRL UNICO 20492384101
6 S & S SOLUCIONES LOGISTICAS EIRL UNICO 20565885406
7 G.M. TONGOD PERU SA.C. UNICO 20570514009

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS EN EL ACTO DE PRESENTACION DE OFERTAS

8t [De acuerdo con el Acta de presentacion de ofertas Electronicas presentadas atraves del SEACE del dia 16 de
octubre del 2024, las siguientes ofertas no fueron admitidas por lo que no se procedera con su evaluacion:
N° Nombre o razon social del postor RUC Consignar las razones para su no admision
PRESENCIA INDUSTRIAL Y
1 COMERCIAL EIRL 20492384101 VER ANEXO 01
CORPORACION DE SERVICIOS
2 GENERALES ROJAS SAC - COSEGER 20515972812 VER ANEXO 01
SAC

6.2 DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fue admitida por lo que se procedera con su
evaluacién: Segun ANEXO N° 01

Ne° Nombre o razén social del postor RUC ltem(s) a los que postula
LC & EC CONSTRUCTORA
1 CONSULTORA Y SERVICIOS 20611394315 UNICO

SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

2 2R BUSINESS ENGINEERING S.A.C 20544629485 UNICO




CONTRATISTAS Y SERVICIOS HEMA

3 SRL 20601232660 UNICO
4 S5&8 SOLUClEOIN:f LOGISTICAS 0565885406 UNICO
5 G.M. TONGOD PERU S.AC. 20570514009 UNICO
7.1 |EVALUACION DE LAS OFERTAS
DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
Ne Nombre o razén social del postor Precio de su oferta % d‘_’i valor
estimado
LC & EC CONSTRUCTORA CONSULTORA Y SERVICIOS
L SOCIEDAD ANONIMA CERRADA $/.127,890.00 87.00%
2 2R BUSINESS ENGINEERING S.A.C S$1.141,200.00 96.05%
3 CONTRATISTAS Y SERVICIOS HEMA S.R.L S/. 178,500.00 121.43%
4 8 & § SOLUCIONES LOGISTICAS E.LR.L 8/. 135,000.00 91.84%
5 G.M. TONGOD PERU S.A.C. §/. 110,000.00 74.83%
7.2 |{DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE
EVALUACION ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROGEDIMIENTO DE SELECCION
La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas, seglin Anexo 02 que forma parte de
la presente Acta.
PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE |.OS POSTORES
100 puntos
8.1 LC & EC CONSTRUCTORA CONSULTORAY
NOMERE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR SERVICIOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
FACTORES PUNTAJE
PRECIO 86.01
BONIFICACION 5% MYPES 4.30
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJE 90.31
8.2 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR . 2R BUSINESS ENGINEERING $.A.C
FACTORES PUNTAJE
PRECIO 77.90
BONIFICACION 5% MYPES 3.90
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJE 81,8
8.3 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR CONTRATISTAS Y SERVICIOS HEMAS.R.L
FACTORES PUNTAJE
PRECIO 61.62
BONIFICACION 5% MYPES 3.08
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJE 64.71
8.4 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR S & S SOLUCIONES L.OGISTICAS E.LR.L
FACTORES PUNTAJE
PRECIO 81.48
BONIFICACION 5% MYPES 4.07
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJE 85.86




8.5

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR

G.M. TONGOD PERU S.A.C.

FACTORES PUNTAJE
PRECIO 100
BONIFICACION 5% MYPES 5
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJE 105
9 |RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada el orden de prelacion es el siguiente:
N° DE ORDEN DE <
. E TOTA
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJ L
1 G.M. TONGOD PERU S.AC. 105
2 LC & EC CONSTRUCTORA CONSULTORA Y SERVICIOS 9031
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA '
3 S & S SOLUCIONES LOGISTICAS E.LR.L 85.56
4 2R BUSINESS ENGINEERING S.A.C 81.80
5 CONTRATISTAS Y SERVICIOS HEMA S.R.L 64.71
10 |CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacién, el Comité de Seleccion determind si el postor que obtuvo el primer lugar segun el orden de
prelacion cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

10.1 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR G.M. TONGOD PERU S.AC.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL - HABILITACION X
B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL X
B.1. EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
- CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE - %
- FORMACION ACADEMICA
B.3. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
o EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA EXPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO
10.2 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR LC & EC CONSTRUCTORA CONSULTORAY
SERVICIOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A. CAPACIDAD LEGAL - HABILITACION X
B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL X
B.1. EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
i CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE - %
- FORMACION ACADEMICA
B.3. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA EXPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO
103 NOWMERE O RA-DN spblaL TELtDoTtn S & S SOLUCIONES LOGISTICAS E.LR.L
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A. CAPACIDAD LEGAL - HABILITACION X
B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL X
B.1. EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
- CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE -
e FORMACION ACADEMICA
B.3. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
G EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA EXPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA




<

10.4

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR

2R BUSINESS ENGINEERING

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE

A CAPACIDAD LEGAL - HABILITACION X
B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL X

B.1. EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X

B.2 CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE - X

o EORMAGION ACADEMICA

B.3. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X

c. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA EXPECIALIDAD X

RESULTADO DE LA CALIFICACION

DESCALIFICADO

10.5

NOMERE O RAZON S50CIAL DEL POSTOR

CONTRATISTAS Y SERVICIOS HEMA S.R.L

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NG CUMPLE
Al CAPACIDAD LEGAL - HABILITACION X
B, CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL X
B.1. EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
8.2 CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE - X
- FORMACION ACADEMICA
B.3. EXPERIENCIA PEL PERSONAL CLAVE X
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA EXPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO

Lk

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

La calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion, seglin Anexo N° 3 que forma parte de la presente Acta.
De acuerdo a la calificacién realizada, el siguiente postor que obtuve el tercer lugar en orden de prelacidén, cumple fos
requisitos de calificacion establecidos en las bases:

N NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

1 S & S SOLUCIONES LOGISTICAS E.LR.L
Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los reguisitos de calificacion especificados en las
bases:

- CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU
a
N NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR DESCALIFICACION
1 G.M. TONGOD PERU S.AC. No cumple con acreditgr el equipamiento
estratégico
9 LC & EC CONSTRUCTORA CONSULTORA Y SERVICIOS No cumnple con acreditar la experiencia del
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA personal clave
3 2R BUSINESS ENGINEERING No cumple con acreditar Ja experiencia del
personal clave _
4 CONTRATISTAS Y SERVICIOS HEMA S.R.L No cumpie con acreditar la experiencia del

personal clave




12

ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del Comité de Seleccién, por unanimidad, dan por aprobados los resultados de la evaluacion de las ofertas y
calificacion, de acuerdo con el andlisis efectuado y los cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacion adjuntos que forman

parte del Acta.

i,

Vd AY

13

COMANDANTE FAP

CESAR ALFREDO BERNILLA UGAZ

PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION - -‘

COMANDANTE FAP

i £
{_/TENIENTE FAP

LOURDES JOANNA GUTIERREZ PEREZ

MONER BRAYAM SOTOMAYOR SIMBRON

PRIMER MIEMBRO

SEGUNDO MIEMBRO
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ANEXO N° 02

FACTOR DE EVALUACION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 018-2024-SEING/FAP-1
SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO PARCIAL DEL MURO CORTINA DEL EDIFICIO CAP FAP JOSE QUINONES GONZALES PP-

0135
FACTORES DE EVALUACION
i POSTOR PRECIO BONIFICACION| PUNTAJE| DE
Preciodela | Puntaje | . | Pi=OmX | PUNTAJE | 5%MYPES | TOTAL |PRELACI
oferta mas |maximo del PMP)OI (ANEXO 11) ON
g ; postor
baja precio
LC & EC CONSTRUCTORA
1 | CONSULTORA Y SERVICIOS | S/110,000.00 100 5/127,890.00 86.01 86.01 430  90.31 2
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
2 | R BUS'NESSSAEQG'NEER'NG $/110,000.00 100 5/141,200.00 77.90 77.90 | 3.90| 81.80 4
CONTRATISTAS Y SERVICIOS
3 HERToR S/110,000.00 100 $/178,500.00 61.62 61.62 3.08| 6471 5
4 |S8S SOLUC:?I":ﬁ LOGISTICAS | g/110,000.00 | 100 $/135,000.00 81.48 81.48 so7| 8s558| 3
5 G.M. TONGOD PERU S.AC. | $/110,000.00 100 §/110,000.00 100.00 100.00 | 5.00| 105.00 1
& s
ndanie FAP 4 e F p
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ANEXO N° 03
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 018-2024-SEING/FAP-1
PRIMERA CONVOCATORIA
SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO PARCIAL DEL MURO CORTINA DEL EDIFICIO CAP FAP JOSE QUINONES GONZALES PP-0135
DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION POSTOR 1 POSTOR 2 POSTOR 3 POSTOR 4 POSTOR 5
LC & EC CONSTRUCTORA S&s
CONTRATISTAS Y
5 G.M. TONGOD PERU CONSULTORA Y SOLUCIONES 2R BUSINESS
REQUISITOS
QUISITOSIDE CALIFICAGION S.AC. SERVICIOS SOCIEDAD |  LOGISTICAS | ENGINEERING S.AC | Sonv o0 HEMA
ANONIMA CERRADA E.LR.L T
A CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION
REQUISITOS:
El postor sera una persona natural o juridica habilitada para contratar con el
Estado CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ACREDITACION:
Mediante la presentacion de la copia del Registrc Nacional de Proveedores
Vigentes, en rubro de servicios,
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1_|EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
01 LAPTOP
01 IMPRESORA SIMPLE O MULTIFUNCIONAL
01 FOTOCOPIADORA (En caso no se cuente con impresora multifuncional)
01 CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL
03 ANDAMIOS METALICOS NO CUMPLE cu
(VER NOTA 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE IMPLE
ACREDITACION:
Coplia de documentos que sustenten la propiedad, la posesién, el compromiso de
compra venta o alquiler u otro documento que acredite la disponibilidad del
equipamiento estratégico requerido.
B.2 |CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.21 |FORMACION ACADEMICA
REQUISITOS:
UN (01) INGENIERO CIVIL Y/O ARQUITECTO, colegiado y habilitado.
Responsable del Servicio.
UN (01) INGENIERO CIVIL Y/O INDUSTRIAL Y/O AMBIENTAL, colegiado y
habilitado. Prevencionista de Riesgos.
ACREDITACION:
El INGENIERO GIVIL Y/O INDUSTRIAL Y/O AMBIENTAL Y/O ARQUITECTO CUMPLE NOCUMELE CUMELE N NO CUMPLE
sera verificado por el édrgano encargado de las contrataciones o comité de (VER NOTA 2) (VER NOTA 3) VER 4 {VER NOTA 5)
seleccion, segin comresponda, en el R tro Nacional de Grados Académicos y
Titulos Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional de
Educacion Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link:
https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificados, Grados
y Titulos a cargo del Ministerio de Educacién a través del siguiente link:
https:/ititulosinstitutos. minedu.gob.pe/, segdn corresponda.
En caso el INGENIERO CIVIL Y/O INDUSTRIAL Y/O AMBIENTAL Y/O
ARQUITECTO no se encuentre inscrito en el referido registro, el poster debe
presentar la copia del diploma respectivo a fin de acreditar la formacion
académica requerida.
B.3 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
REQUISITOS:
1.- RESPONSABELE DEL SERVICIO:
Experiencia minima de tres (03) afios, considerado a pariir de la fecha de
colegiatura, como Residente y/o supervisor y/o Inspector de ejecucion de
Proyectos, Servicios u sups de: Construccion, rehabilitacion, instalacion,
recuperacion, mantenimi dici i yfo j i de: Muros,
Cortina.
2.- PREVENCIONISTA DE RIESGOS:
Experiencia minima de dos (02) afios, en trabajos de prevencion de riesgos en CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPEE CUMPLE
edificaciones, realizando labores de prevencionista de riesgos y/o ingeniero de
seguridad.
ACREDITACION:
La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes
documentos: (i) copia simple de y su i idad o (i)
constancias o (i) certificados o (iv) cualquier otra documentacién que, de
manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.
€ | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA EXPECIALIDAD
REQUISITOS:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/
441,000.00 (CUATROCIENTOS CUARENTA Y UN MIL CON 00/100 SOLES), por,
la contratacién de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria,
durante los ocho (8) afios antericres a la fecha de la presentacion de ofertas que
se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de
pago, segln corresponda,
En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion de micro
y pequefia empresa, se acredita una experiencia de S/ 36,750.00 (TREINTA Y
SEIS MIL SETECIENTOS CINCUENTA CON 00100 SOLES) por la venta de
servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8)
afios anteriores a la fecha de |a presentacion de ofertas que se computaran desde|
la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segin
corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la
condicion de micro y pequefa empresa.




Se L servicios similares a los siguientes  SERVICIOS =DE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CONSTRUCCION, REHABILITACION, INSTALACION, RECUPERACION,

MANTENIMIENTO, ACONDICIONAMIENTO Y/O MEJORAMIENTO DE: MUROS
CORTINA

ACREDITACION:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditaré con copia simple de (i)
confratos u érdenes de servicios, y su respecti idad o co ia de
prestacion; o (i) comprobantes de pago cuya cancelacién se acredite documental
y fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abong, reporte de estado de
cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que
acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago ,
correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una
sola contratacion, se debe acreditar que correspenden a dicha contratacion; de lo
contrario, se asumira que los comprobantes acreditan contrataciones
independientes, en cuyo caso solo se considerara, para la evaluacion, las veinte
(20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo N° 8 referido a la Experiencia
del Postor en la Especialidad

CONDICION DE LA PROPUESTA TECNICA DESCALIFICADO DESCALIFICADO CALIFICADO DESCALIFICADO DESCALIFICADO

NOTA |De acuerdo con |o establecido en las paginas 36 y 42 de las bases integradas, el postor estaba oblig: a acreditar la disponibilidad del equipamient égico mediante la presentacion de documentos que
1 sustenten: i) la propiedad; i) la posesion; iii) el compromiso de compraventa o alquiler; o iv) cualquier otro documento que acredite a disponibilidad del equipamiento estratégico requerido.

De la revision de la oferta del postor, se observa que, en el folio 50, se adjunta un \to denominado "Compromiso de Compra”, en el cual el postor se compromete a comprar o alquilar el equipamiento
estratégico. Sin embargo, dicho documento no acredita la disponibilidad del equipamiento requerido, ni demuestra que el postor sea propietario o poseedor del mismo, ni que un tercero propietario o poseedor se
haya comprometido con aquél para alquilarle o venderle dicho equipamiento, conforme al criterio desarrollado por el Tribunal de Contrataciones del Estado en la Resolucion N* 1273-2023-TCE-S4.

En tal sentido, dado que el poster na cumple con acreditar el requisito de calificacion relacionado con el equipamiento estratégico, la oferta del postor G.M. TONGOD PERU S.A.C. queda DESCALIFICADA.

NOTA Para acreditar la experiencia del ingeniero Juan Carlos Coca Roja, propuesto como Responsable del Servicio, el postor adjunta en el folio 32 de su oferta una constancia de trabajo emitida par la Gerente
2 General de la empresa CONDORI CARDENAS CONTRATISTAS E.LR.L., en la cual se deja constancia que el ingeniero se desempefié como Supervisor en la construccion, instalacion y mantenimiento de
muros cortina en diversos proyectos de la empresa, desde el 11 de enero de 2021 hasta el 30 de marzo de 2024. De igual forma, en el folio 41 se adjunta un certificado de trabajo emitido por la sefiora Elisa
Marcosa Torres Tipula, donde se certifica que el ingeniero Trevor Hans Quicha Llanco, propuesto como Pr ioni de Riesgos, se pefio como Ingeniero de Seguridad en la ejecucién y
mantenimiento de edificaciones en diversos proyectos, desde el 03 de agosto de 2021 hasta el 05 de octubre de 2023.

Sin embargo, tanto la constancia de trabajo (folio 32) como el certificado de trabajo (folio 41) no acreditan fehacientemente la experiencia requerida para el personal propuesto, dado que ambos documentos son
genéricos. Es decir, no especifican ni individualizan los proyectos en los que habrian participado los ingenieros, tampoco detallan los periodos exactos (fechas claras de inicio y fin en cada proyecto) ni
ofros aspectos relevantes como las caracteristicas o ubicaciones de los proyectos, limitindose a i div proyectos”. Esto imposibilita a este comité determinar si dichos proyectos cumplen con
los requisitos técnicos exigidos, contraviniendo lo establecido en el literal B.3 del numeral 28 y el literal B.3 del numeral 3.2 del Capitulo Il de la seccion especifica de las bases integradas, que exige acreditar la
experiencia de manera fehaciente, es decir, sin margen de dudas ni inferpretaciones, tal como ha sido desarrallado por el Tribunal de Confrataciones en la Resolucion N° 0081-2019-TCE-S3

Por o tanto, la oferta del postor LC & EC CONSTRUCTORA CONSULTORA Y SERVICIOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA queda DESCALIFICADA.

NOTA 3 De la revision y lectura integral de la oferta se puede verificar que el postor presento la experiencia del p | clave como prevencionista de riesgos que ostenta el titulo de Ingeniero Civil sin embargo no
adjunté el titulo y diploma de colegiatura que acredite su formacién académica.

En tal sentido, de confermidad con lo establecido en el numeral 60.1 del articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, que dispone que durante la admisian, evaluacién y calificacién el
érgano a cargo del procedimiento puede solicitar la subsanacién de omisiones o la correccién de errores materiales o formales, siempre que no se altere el contenido esencial de la oferta, el 21 de
octubre de 2024, mediante la Carta NC-70-PCS-AS18-N° 001, se solicitd al postor la subsanacion de |a oferta, para lo cual se le otorgé un plazo de un (1) dia habil.

Por tanto, al haberse verificado, con la documentacién presentada, que el Prevencionista de Riesgos propuesto cuenta con la formacion académica exigida en las bases, se tiene por subsanada la observacién
y, en consecuencia, por CALIFICADA la oferta del postor S & S SOLUCIONES LOGISTICAS E.LR.L.

NOTA4 Para acreditar la experiencia de la ingeniera Sulyana Madhuri Morales Risalve, propuesta como Prevencionista de Riesgos, el postor ha adjuntado en el folio 58 de su oferta un certificado de trabajo emitido
por el mismo postor, en el cual se certifica que desempeiid dicha funcian desde el 01 de enero de 2022 hasta el 31 de diciembre de 2023, en [abores de prevencion de riesgos en edificaciones, destacandose
principalmente en cuatro proyectos:

- Servicio de Mejoramiento de la Infraestructura de las Instalaciones de la Base Aérea San Ramén - Fuerza Aérea del Pera — BASRA.

- Mantenimiento Corrective y Restaurative del Hangar 1 y Hangar 2 EFOPI PP-0135 — Fuerza Aérea del Perd — Escuela de Formacion de Pilotos N° §1.

. Servicio de Fabricacién e Instalacién de Celosias Tipo I, II, Ill y IV, y Gielo Raso con Paneles OSB, a Todo Costo para la Ejecucién del Expediente Técnico del Saldo de Obra 03 del Proyecto: "Instalacién,
Construccion y Equipamiento del Institute Regional del Café en el Ambito de las Provincias de Chanchamayo y Satipo de la Regign Junin".

- Servicio de Mantenimiento y Reparacién de las Edificacicnes de Helicentro Perd S.A.C

Sin embargo, de la informacién disponible en nuestra institucion, se ha corroborado que el certificado del folio 58 contiene informacion inexacta que no se ajusta a la realidad, dado que se ha verificado que, para

Ia ejecucion del "Servicio de dela de las Instalaci de la Base Aérea San Ramén™, pr 1 de la Adjudicacion Simpli N° 3-2022-BASRA/FAP-1, convocada por
nuestra institucion, ni el imi ni las bases in | p la participacion de un F jonista de Riesgos. De igual manera, en la Adjudicacion Simplificada N° 4-2022-EFOPI/FAP-1
se plo la idad de un p ional con dicha ialidad

Es importante sefialar que, si bien el postor pudo haber incorporado personal adicional durante la ejecucion de los respectivos contratos, solo se puede considerar la experiencia de aquellos profesionales que
hayan sido formalmente itados durante el procedimiento de seleccion. Es decir, ani se puede considerar la experiencia de aquellos prop! como p | clave o que formen parte del
plantel minimo requerido en las bases, conforme lo ha desarrollado el Tribunal de Contrataciones del Estado en la Resolucion N° 1742-2024-TCE-S3.

Por lo tante, dado que ni las bases de la Adjudicacion Simplificada N® 3-2022-BASRA/FAP-1 ni las de la Adjudicacion Simplificada N® 4-2022-EFOPI/FAP-1 contemplaron a un Prevencionista de Riesgos como
parte del personal clave, y que el postor no presenté documentos adicionales que acrediten, cuando menos, que las respectivas unidades autorizaren su participacion, el certificado de trabajo del folio 58 no sera
considerado valido para acreditar |a experiencia de la ingeniera Sulyana Madhuri Morales Risalve. Por lo tanto, al no cumplir con uno de los requisitos de calificacion de las bases, |a oferta del postor 2R
BUSINESS ENGINEERING S.A.C queda DESCALIFICADA.

NOTA 5 |Para acreditar la experiencia del ingeniero Fredy Willan Salazar Bazan, propuesto come Responsable del Servicio, el postor adjunta un total de cuatro certificados de trabajo (folios del 34 al 37) emitidos por
distintas empresas. Sin embargo, estos certificados no demuestran de manera fehaciente la experiencia requerida, ya que, de manera genérica, indican que habria participado como residente y supervisor,
respectivamente, en “varios proyectos de edificaciones” para el sector privado, sin especificar ni individualizar cada uno de los proyectos en los que habria participado el ingeniero. Tampoce detallan los periodes
exactos (fechas claras de inicio y fin en cada proyecto) ni otros aspectos relevantes, como las caracteristicas o ubicaciones de los proyectos, limitandose a mencionar, como se indica, ‘varios proyectos de
edificaciones”.

Esto imposibilita a este comité determinar si dichos proyectos cumplen con los requisitos técnicos blecidos, contraviniendo lo sefi en el literal B.3 del numeral 28 y el literal B.3 del numeral 3.2 del
Capitulo Il de la seccién especifica de las bases integradas, que exige acreditar la experiencia de manera fehaciente, es decir, sin margen de dudas ni interpretaciones, tal coma ha sido desarrollado por el
Tribunal de Contrataciones en |a Resolucién N° 0081-2019-TCE-83.

Por lo tanto, la oferta del postor CONTRATISTAS Y SERVICIOS HEMA S.R.L. queda}é‘\(CAI.CADA.
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